
* * ,k
* *
* *
* *

* ,k *

Spolufinancováno
Evropskou unií 'KS,

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Smlouva o zajištěni výuky

I. SMLUVNÍ STRANY

1.
Střední zdravotnická škola Brno, jaselská, příspěvková organizace
Sídlo: jaselská 190/7, Brno
zastoupený: Z Č , ředitelka
E-mail:
IČO:
DIČ: neníplátce DPH

Kontaktní osoba: S V
Telefon: 541 247 125
E-mail:
(dále jen HObjednate/")

2.
albion - jazyková a vzdělávací agentura, spol. s r.o.
zastoupená: R S , prokuristou
se sídlem: , Brno
IČO:
DIČ:
plátce DPH: ano
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C
bankovní spojeni (číslo účtu):
kontaktní osoba: R S
telefon: 736 488 599
e-mail:
(dále jen nDodavate/")

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jako ,,Smluvnlstrany")

uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o zajištění služeb jazykové výuky pro dodavatele
(dále jen ,,Smlouva").

1



,k 'k ,k
* *
* *
* *

* ,k *

Spolufinancováno
Evropskou unií 'KS,

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Il. Ú U

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řIzení (dále jen ,,výběrové řlzen/'j
veřejné zakázky malého rozsahu na služby, s názvem výběr jazykové školy pro výuku
anglického a německého jazyka (dále jen ,,veřejná zakázka"). jednotlivá ujednání Smlouvy
tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou
Dodavatele podanou na Veřejnou zakázku.

2. Účelem této Smlouvy je zabezpečení řádného poskytováni výuky anglického jazyka
a německého jazyka pro zaměstnance zadavatele (dále jako ,,Služba"), a to v souladu
s příslušnými platnými a účinnými právnímu předpisy a všemi podmínkami sjednanými
Smlouvou.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. P S je zajištění jazykové výuky anglického jazyka a německého jazyka
Dodavatelem pro zaměstnance Objednatele za podmínek sjednaných ve Smlouvě. Objednatel
se zavazuje zaplatit Dodavateli sjednanou cenu za poskytovanou Službu, a to v souladu
s nabídkou podanou Dodavatelem do výběrového řizenI.

2. Předmět plnění je součásti realizace projektu Operačního programu jan A K -
P období 2021 2027, s názvem ,,Šablony pro SŠ a VOŠ l v aktuálním znění, priority
2- Vzděláváni" s registračním číslem projektu CZ.02.02.XX/00/22_003/0002314 (dále jako
,,projekt").

3. Dodavatel je povinen v rámci poskytováni Služeb zejména:

a. zajištěni jazykové výuky kvalifikovanými lektory, jejichž úroveň byla doložena
v nabídce Dodavatele ve výběrovém řIzení a

b. výuku jazyků v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1. Smlouvy.
c. poskytováni po celou dobu výuky výukové materiály (učebnice, cvičebni texty, CD

a další výukové materiály pro zpestření výuky, včetně cílených poslechových tréninků)
pro všechny výukové skupiny na odpovídajÍcÍ odborné úrovni, bližší rozsah Služeb je
blíže specifikován v Příloze č. 1 Smlouvy. Náklady na výukové materiály nejsou
zahrnuty v ceně služby.

IV. CENA SLUŽEB

1. Cena požadovaného plnění je uvedena v Příloze č. 2 Smlouvy.

2. výše ceny Služby byla předložena Dodavatelem jako nabídková cena služby a v této výši byla
akceptována Objednatelem.

3. Uvedená cena služby je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik, příp.
zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak,
že Dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě
odpovídajÍcÍ zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde
ke snÍženÍ sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plněni, připočte Dodavatel ke
sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídajÍcÍ zákonné úpravě
účinné k datu uskutečněného zdanitelného plněni.

2



*** Spolufinancováno rKSr:9r *
* * . ,P

* " E U .* * * MINISTERSTVO ŠKOLSTVI,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

4. Do sjednané ceny služby jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele na dodání Služby. výše
ceny je sjednána včetně nákladů, které při dodání Služby vzniknou (zejména cestovní výdaje,
výdaje na softwarové vybavení, na xerokopie apod.).

5. Do sjednané ceny služby nejsou zahrnuty náklady na výukové materiály, tyto si hradí každý
účastník kurzu samostatně. Poskytovatel se zavazuje, že náklady na výukové materiály na
jednoho účastníka kurzu nepřesáhnou částku včetně DPH za jeden Školní rok.
V případě překročení uvedené částky podléhá použiti dalších výukových materiálů schváleni
účastníků kurzu.

V. P P

1. Dodavatel vyúčtuje Objednateli Cenu Služeb a připadnou DPH fakturou (dále jen ,,Faktura")
vystavenou Dodavatelem vždy po uplynuti přIslušného kalendářnIho měsíce.

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZODPH. V případě, že Dodavatel
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat
náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Přílohou každé Faktury musí být
rekapitulace rozsahu poskytovaných Služeb vycházejÍcÍ z Objednatelem potvrzených výkazů.

Faktura bude mít zejména tyto náležitosti:
a) označenia číslo,
b) označeni smluvních stran,
c) důvod fakturace, popis práce,
d) text ,,hrazeno z projektu ,,Šablony pro SŠ a VOŠ l v aktuálním znění, priority 2
Vzdělávání" s registračním číslem projektu CZ.02.02.XX/00/22_003/0002314,,
e) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
f) den odeslánIfaktury a lhůta splatnosti,
g) datum uskutečněného zdanitelného plněni,
h) částka k úhradě,
i) příloha - protokol o uskutečněné výuce ve fakturovaném období podepsaný
příslušným lektorem a kontaktní osobou Objednatele.

3. S F je stanovena na 14 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli,
a to bezhotovostně na účet Dodavatele uvedený v této Smlouvě. Dodavatel je oprávněn
Fakturu vystavit nejdříve po skončení přIslušného kalendářního měsíce v němž byly Služby
realizovány.

4. Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či
neúplné údaje. v takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Nová lhůta splatnosti začne
plynout ode dne doručení opravené F O .

5. peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka
odepsána z účtu Objednatele. jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení
s proveditelnou platbou Faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením
příslušné částky.

3



"~""* * ** * Spolufinancováno* * . ,P

* * E U - .* ,k * MINISTERSTVO SKOLSTVI,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

6. Stanovi-li Faktura splatnost delší, než je jako minimálni stanovena v ČI. V. odst. 3 Smlouvy,
je Objednatel oprávněn uhradit C C a připadnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve
Faktuře.

7. vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZODPH, že Dodavatel
je nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn přIslušnou DPH uhradit přímo místně
a věcně přIslušnému správci daně Dodavatele.

8. Objednatel neposkytuje Dodavateli žádné zálohy.

9. Dodavatel je povinen zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům, jaká
je stanovena v ČI. V. odst. 3 Smlouvy. Dodavatel je rovněž povinen provádět platby svým
poddodavatelům řádně a včas. Ve stejném rozsahu je Dodavatel povinen zavázat i své
poddodavatele ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. Objednatel je
oprávněn kontrolovat splnění těchto povinností namátkově, a to formou vyžádáni
si relevantních podkladů od Dodavatele či dalších subjektů v jeho poddodavatelském řetězci
a Dodavatel je povinen takové doklady Objednateli poskytnout nejpozději do 5 pracovních dnů
od výzvy.

VI. DOBA A M P

1. výuka bude probíhat v prostorách sídla Objednatele.

2. výuka každé skupiny bude probíhat týdně s výjimkou školních jarních, letních, podzimních
a zimních prázdnin.

3. Dodavatel se zavazuje zahájit realizaci výuky od 1. března 2023 podle časového
harmonogramu schváleného Objednatelem.

4. Den ičas, případně rozsah vyučovacích hodin, se mohou po vzájemné dohodě změnit. Veškerá
ujednání v průběhu spolupráce vede s Dodavatelem kontaktní osoba Objednatele.

5. Termín ukončeni předmětu plnění: 30. listopadu 2025.

VIl. P R H

1. Jestliže je výuka Objednatelem odvolána 24 hodin a vÍce před jejím zahájením a lektor
se s kontaktní osobou Objednatele nedohodne na náhradním plněni, je výuka zrušena
a Dodavatel není oprávněn ji Objednateli fakturovat.

2. jestliže je výuka Objednatelem odvolána méně než 24 hodin před jejím zahájením, propadá
tato bez nároku na náhradu a bude Dodavatelem fakturována stejným způsobem jako výuka
uskutečněná.

3. Veškeré rušení hodin je oprávněna provádět kontaktníosoba Objednatele uvedená v ČI. l. této
Smlouvy, případně osoba ji zastupujÍcÍ v době její nepřítomnosti, a to nejdříve telefonicky
s následným písemným potvrzením Dodavateli. Za písem né potvrzení se považuje
i potvrzeni elektronickou poštou na adresu

4. V případě, že se výuka neuskuteční z důvodu překážky na straně Dodavatele (např. z důvodu
nemoci lektora), bude neuskutečněná výuka nahrazena v náhradním termínu po vzájemné

4



*** Spolufinancováno rKSř* ** ** * Evropskou unn - .* ,k * MINISTERSTVO SKOLSTVI,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

dohodě. O zrušení výuky v řádném termínu je Dodavatel povinen informovat Objednatele
bezprostředně poté, co se dozví, že na jeho straně vznikly překážky bránIcI uskutečněnivýuky
v řádném terminu.

5. Do časů rušení hodin se počÍtaji pouze pracovní dny.

VIII. DALŠÍ PRÁVA A P S S

1. Objednatel je povinen zajistit prostory, v nichž bude výuka probíhat, a audiotechniku dle
konkrétních požadavků lektora. Dále je Objednatel povinen poskytovat Dodavateli řádnou
součinnost při zajišťování Služby.

2. Smluvní strany se dohodly na nás|edujÍcÍch obecných požadavcích na poskytováni Služeb:

a) Dodavatel zajisti testováni vstupní jazykové úrovně účastníků výuky on-line formou
před zahájením výuky pro každý Školní rok;

b) na základě výsledků vstupního testováni a informací od Objednatele zpracuje
Dodavatel výukové plány včetně cIlů pro jednotlivé (každý) jazykové kurzy

c) následné testováni (testování vyhodnocení pokroku účastníků výuky) provede
Dodavatel zpravidla v lednu a červnu daného školního roku minimálně písemným testem
přímo v lekcích. Po ukončeni testování Dodavatel vypracúje každému účastníkovi výuky
písemné vyhodnoceni jeho pokroku, a dále vypracuje a předá Objednateli souhrnné písemné
vyhodnocení pokroků všech účastníků výuky (např. jako jmenný seznam s informací o úrovni
jazyka při vstupním testováni a na konci období, včetně grafického znázornění),
a to elektronickou formou (ať již s možnosti on-line náhledu nebo zasňánim na e-mail);

d) výuka jazyka bude přizpůsobena jazykovým znalostem a požadavkům účastníků výuky;

e) při výuce jazyka bude kladen důraz na zdokonalovánI komunikačních schopnosti
a gramatiky účastníků výuky;

f) Dodavatel se zavazuje vést průběžnou docházku jednotlivých účastníků výuky.
Dodavatel zpřístupnÍ Objednateli v elektronické podobě (ať již s možnosti on-line náhledu nebo
zasňánim na e-mail):

· prezenční listiny (docházkové listy) všech účastníků výuky, v nichž bude rovněž
vyznačen důvod zrušeni lekce či neúčasti účastníka lekce, a to nejpozději 3 pracovních
dnů po konáni dané lekce. Účastník výuky je oprávněn záznam o své docházce
rozporovat nejpozději do 3 pracovních dní po skončení kalendářnIho měsíce, v němž
se daná lekce konala.

· docházkovou statistiku za období po jednotlivých kalendářních měsIcIch, jež bude
obsahovat přehled účasti jednotlivých účastníků výuky, včetně procentuálnIho
zobrazení jejich docházky, a to nejpozději spolu s daňovým dokladem (fakturou)
a měsIčnIm výkazem za uplynulý kalendářní měsíc.

g) Dodavatel je povinen poskytovat Služby prostřednictvím českého lektora,
a to v souladu s požadavky Objednatele uvedené v této Smlouvě;

h) výuka jazyků bude probíhat ve skupinách o 1 až 2 osobách (skupinová výuka);

5



* * ** * Spolufinancováno* * . ,P

* * E U .* ,k * MINISTERSTVO ŠKOLSTVI,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

i) Dodavatel zajistí metodickou podporu výuky formou supervize, školení a vzděláváni
lektorů (dále jen ,,hospitace"). Dodavatel se zavazuje nejméně jedenkrát ve školním roce
provést u každého kurzu hospitaci se zaměřením na kvalitu a metodiku výuky kvalifikovaným
metodikem. V případě, že u konkrétního kurzu dojde ke změně lektora a před změnou lektora
byla již hospitace tohoto kurzu v daném školním roce provedena, je Dodavatel povinen zajistit
hospitaci takového kurzu znovu. Závěry hodnocení, včetně navrhovaných opatřeni, budou
poskytnuty lektorovi a budou rovněž zpřístupněny Objednateli. Dodavatel na základě závěrů a
doporučeni hospitace zajistí provedení doporučení hospitace a o přijatých opatřeních
informuje Objednatele. Objednatel je oprávněn na základě závěrů hospitace požadovat změnu
lektora, Dodavatel je povinen takovou výměnu lektora zajistit a nemá nárok na účtování
žádných poplatků navíc mimo cenu proběhlých lekcí stanovenou v ČI. lV odst. 1této Smlouvy;

j) Dodavatel je povinen zajistit anketu spokojenosti s poskytovanými Službami mezi
všemi účastníky výuky, a to nejméně 1krát v průběhu školního roku. O výsledcích ankety je
Dodavatel povinen informovat Objednatele. V případě, že z ankety vyplyne nespokojenost
účastníků výuky s poskytovanou Službou, je Dodavatel povinen přijmout opatření k nápravě
a informovat o nich Objednatele;

k) Dodavatel zajisti v rámci skupinové výuky učební materiály; Náklady na učební
materiály hradí Objednatel, resp. účastníci kurzu. Druh a cena učebních materiálů bude
dohodnuta smluvními stranami a za podmínek uvedených v ČI. lV. odst. 5;

l) Dodavatel odpovídá za to, že výuka bude realizována v souladu se Společným
evropským referenčním rámcem a v kvalitě odpovidajÍcÍ tomuto Společnému evropskému

referenčnímu rámci.
3. Dodavatel prohlašuje, že:

a) zajisti v rámci plněni Smlouvy |egá|nj za městnáváni osob a zajisti pracovníkům/pracovnicÍm
se na splněni Smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými

a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovni podmínky, které splňuji
alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Objednatel
je oprávněn požadovat předloženi dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a Dodavatel
je povinen je bez zbytečného odkladu Objednateli předložit. Dodavatel je povinen zajistit
splnění požadavků tohoto ustanoveni Smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinnosti
Dodavatele dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy,

b) zajisti, aby byl při plnění této Smlouvy minimalizován dopad na životní prostředí,
a to zejména třIděnIm odpadu, úsporou energii, a respektována udržitelnost či možnosti
cirkulárnI ekonomiky.

4. V případě zpožděni lektora se zahájením lekce se čas skončení dané lekce prodlužuje o dobu
zpoždění lektora.

5. Objednatel může požadovat výměnu lektora konkrétního kurzu z důvodu subjektivní
nespokojenosti účastníků výuky s daným lektorem, pokud o to Objednatele požádají všichni
účastníci výuky daného kurzu. Dodavatel je povinen výměnu lektora zajistit bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 14 dnů od oznámeni požadavku Objednatele na změnu lektora, přičemž
nový lektor musí splňovat požadavky dle odst. 19 až 23 tohoto článku. Dodavatel je povinen

6



,k 'k *

* * Spolufinancováno* * . P

* * E U .* ,k * MINISTERSTVO ŠKOLSTVI,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

výměnu lektora zajistit a nemá nárok na účtováni žádných poplatků navíc mimo cenu
proběhlých lekci stanovenou v ČI. lV odst. 1 této Smlouvy.

6. Dodavatel se zavazuje zajišťovat výuku tak, aby v osobách lektorů, kteří jsou určeni pro zajištěni
výuky, nedošlo během celé doby trvání Smlouvy k větší než 20% obměně. Do této obměny se
nezapočítává výměna lektora na přáni Objednatele, odchod lektora/ky
na mateřskou/rodičovskou dovolenou, odchod do důchodu, úmrtí či dlouhodobá zdravotní
indispozice. výměna lektora ze strany Dodavatele v průběhu kurzů je možná pouze
z objektivních důvodů a musí být dostatečně předem oznámena Objednateli, přičemž musí být
splněny podmínky dle odst. 19 až 23 tohoto článku.

7. Dodavatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními
předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele. K plněni předmětu této Smlouvy je
Dodavatel povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše,
co podle svého odborného přesvědčení a pokynů Objednatele pokládá za prospěšné.

8. Dodavatel je povinen předávat Objednateli veškeré, úplné a pravdivé informace vztahujÍcÍ
se k plněni předmětu této Smlouvy.

9. Objednatel se zavazuje Dodavateli poskytovat nezbytnou součinnost pro plněni předmětu této
Smlouvy.

10. Dodavatele je povinen v průběhu poskytováni Služeb neprodleně písemně upozornit
Objednatele na nevhodnost jeho pokynů.

11. Dodavatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plněni předmětu
této Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednavatele.

12. Objednatel umožní Dodavateli za účelem zajištění prezenční výuky přístup do příslušných částí
objektů Objednatele dle časového rozvrhu výuky jazyků.

13. Dodavatel je povinen zajistit, aby lektoři dodržovali požární předpisy, předpisy upravujÍcÍ
bezpečnost práce, vnitřní pokyny a směrnice Objednatele, jimiž jsou stanovena pravidla
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pohybu zaměstnanců v prostorách Objednatele.

14. Lektor je povinen dodržovat požární předpisy, předpisy úpravujÍcÍ bezpečnost práce, vnitřní
pokyny a směrnice Objednatele, jimiž jsou stanovena pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a pohybu zaměstnanců v prostorách a zařIzenIch Objednatele.

15. Lektor povinen uposlechnout pokynů bezpečnostních pracovníků Objednatele.

16. Nedostaví-li se lektor na danou lekci nejpozději do 30 minut po jejím plánovaném čase zahájeni
z důvodu nedodržení některých z jeho povinností stanovených v tomto odstavci, považuje
se takový případ za situaci dle ČI. VIl této Smlouvy.

17. Dodavatel je rovněž povinen zajistit, aby povinnosti dle odst. 15 a 16 tohoto článku dodržovali
i osoby provádějÍcÍ hospitaci dle ČI. y||| odst. 2 písm. i) této Smlouvy.

18. Za účelem koordinace plněnítéto Smlouvy bude probíhat komunikace mezi zástupci smluvních
stran pro věcná jednání, jež jsou uvedeni v úvodu této Smlouvy. Komunikace mezi zástupci pro

7



*** Spolufinancováno* ** * ,f* * E U l .* * * MINISTERSTVO ŠKOLSTVI,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

věcná jednání bude probíhat v českém jazyce, primárně elektronicky prostřednictvím e-mailu,
případně telefonicky, a to v pracovni dny 08:00 - 16:00.

19. Dodavatel je povinen poskytovat Služby dle této Smlouvy výlučně prostřednictvím osob, které
uvedl jako členy realizačnIho týmu ve své Nabídce, resp. prostřednictví nových osob, které se
členy realizačního týmu stali v souladu s touto Smlouvou. Porušeni této povinnosti poskytováni
přetrvávajÍcÍ déle než 14 dnů je považováno za porušeni této Smlouvy podstatným způsobem.

20. Ke dni uzavřeni této Smlouvy tvoří realizační tým Dodavatele osoby uvedené v Příloze č. 3 této
Smlouvy, a jež jsou uvedeny v Nabídce.

21. V případě, že některá osoba tvOřÍCÍ realizační tým, přestane v průběhu trvání této Smlouvy
splňovat jakýkoliv z požadavků stanovených Objednatelem v zadávacích podmínkách VZMR,
je Dodavatele povinen takovouto osobu v realizačním týmu bezodkladně nahradit jinou,

veškeré požadavky Objednatele.

22. Dodavatel je oprávněn nahradit, resp. zaměnit, shora uvedené osoby tvořÍCÍ realizační tým
pouze osobami splňujIchni minimálni požadavky Objednatele stanovené v zadávacích
podmínkách VZMR.

23. jakékoliv změny realizačního týmu Dodavatele budou možné vždy pouze s předchozím
písemným souhlasem Objednatele. Objednatel není oprávněn odmítnout souhlas se změnou
osoby tvořÍCÍ realizační tým navrženou Dodavatelem, pokud tato osoba splňuje veškeré shora
uvedené požadavky. Dodavatel je povinen společně se svoji žádostí o souhlas
s takovou změnou osoby, tvořÍCÍ realizační tým, předložit dokumenty prokazujÍcÍ splněni
požadavků stanovených Objednatelem v zadávacích podmínkách VZMR, a to alespoň v prosté
kopii. Za dostatečný souhlas Objednatele s touto změnou je považováno vyjádřeni souhlasu
prostřednictvím e-mailu mezi zmocněnci pro věcná jednání obou smluvních stran.

24. Objednatel se zavazuje k tomu, že bez výslovného souhlasu Dodavatele nebude kontaktovat
lektora/lektorky, zvláště pokud se jedná o dodáváni veškerých služeb souvisejÍcÍch
s předmětem podnikání Dodavatele, tj. lektorských, překladatelských a tlumočnických služeb.

25. Objednatel si vyhrazuje právo v odůvodněných případech změnit terminy realizace výuky.
O této skutečnosti je povinen neprodleně informovat Dodavatele.

26. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech,
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plněnítéto Smlouvy.

27. Smluvní strany se dohodly, že si budou bez zbytečného odkladu oznamovat veškeré změny
důležité pro vztahy vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy, zejména změnu adresy

28. Dodavatel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl
přijít do styku.

29. Smluvní strany se výslovně dohodly, že neodučené hodiny budou vždy nahrazeny,
a to v termínech dle dohody smluvních stran.

8



* 'k ,k
* jk
* *
* *

* * *

Spolufinancováno
Evropskou unií 'KS,

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

IX. S Z D S , M P

1. Z D dodat službu je splněn jeho řádným dokončením a dodáním S
O na základě písemného předávacího protokolu podepsaného Dodavatelem
i Objednatelem.

2. Dnem řádného dodání služby se rozumí den dodání S O ; tímto dnem nabývá
objednatel oprávněni vykonávat k těm částem služby, u kterých je to možné, majetková práva.

3. Dnem předáni hmotného zachycení přechází na Objednatele oprávnění hmotné zachyceni
užívat ke všem způsobům užití tak, jak je nutné k dosažení účelu uvedeného v ČI. ||. této
Smlouvy, zejména pak pořizovat kopie i nad rozsah sjednaný v této Smlouvě. objednatel není
povinen tato práva využít. Oprávnění vykonávat majetková práva nebo jeho části platí
celosvětově po celou dobu jejich trvání. Objednatel je oprávněn poskytnout tato práva třetím
osobám ve stejném rozsahu, jako má sám.

X. ZÁRUKA ZA DODÁNÍ SLUŽBY

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady - dodání služby Dodavatelem v kvalitě, která
neodpovídá předmětu Smlouvy a nabídce podané Dodavatelem, je Objednatel oprávněn
požadovat po Dodavateli její bezodkladnou nápravu tak, aby byl dodržen předmět a účel
Smlouvy. Objednatel má vůči Dodavateli dále tato práva z odpovědnosti za vady:

a. právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny,

b. právo na odstoupení od Smlouvy, kdy vady v kvalitě výuky jsou takového charakteru,
že ztěžují či dokonce bráni naplněni předmětu a účelu Smlouvy.

2. Uplatněni nároku na odstraněni vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění.
Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Dodavatel se zavazuje napravit případné
vady bez zbytečného odkladu po jejich up|atněníObjednate|em. O době a předmětu napravení
vady dle tohoto ustanovení sepiši smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany
podepIšI.

XI. S , O O S

1. N D svůj závazek dokončit a dodat službu nebo její část ve sjednaném
rozsahu a čase plněni, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % ze sjednané ceny (tj.
z ceny za každou vyučovací hodinu, která nebyla včas a řádně odučena). Zaplacením smluvní
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé Objednateli v příčinné souvislosti
s porušením povinnosti ze strany Dodavatele, k níž se smluvní pokuta podle této Smlouvy
váže. Toto ustanovení neplatí v případě, že Dodavatel nesplní svůj závazek z důvodů
způsobených na straně Objednatele.

2. je-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, je Dodavatel oprávněn vyúčtovat Objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu
splatnosti až do doby zaplacení.

3. Poruší-li D S podstatným způsobem, je objednatel oprávněn od této Smlouvy
odstoupit a požadovat na Dodavateli náhradu vzniklé škody. Smluvní strany se dohodly, že za
podstatné porušeni Smlouvy ze strany dodavatele považují:

9



b
* * *

* * Spolufinancováno* ** * E U .* * * MINISTERSTVO ŠKOLSTVI,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

- nedodrženi dohodnutého předmětu plnění, vC. nedodrženi postupu Dodavatele s podanou
nabídkou,

- nedodrženiternMnu plněni.

4. je-li zřejmé již v průběhu dodáváni služby, že Dodavatel poruší Smlouvu podstatným
způsobem, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

5. Odstoupení musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručeni Dodavateli.
Tímto dnem se také tato Smlouva od počátku ruší.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud podklady pro výuku budou obsahovat nepravdivé,
nepřesné nebo neurčité údaje, je Objednatel oprávněn přiměřeně snížit cenu. Smluvnístrany
se dohodly, že za přiměřené snÍženÍ ceny považují snÍženÍ ceny až o 30 %. Smluvní strany se
dále dohodly, že nepravdivé, nepřesné nebo neurčité údaje obsažené ve výuce se nepovažují
za zjevnou vadu.

7. Smluvní strany se rovněž dohodly na možnosti vypovězeni Smlouvy bez udáni důvodu, jež je
možno učinit ve lhůtě dvou měsíců před koncem jednotlivých po|o|etí plněni této Smlouvy.
V takovém případě platnost Smlouvy konči posledním dnem běhu této lhůty, tedy před
začátkem nás|edujÍcÍho po|o|etj plněni této Smlouvy.

XII. P S S

1. Dodavatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozÍcÍho úpadku, a že mu není známo,
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenčni řIzeni. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v
právní moci žádné soudní rozhodnuti, případně rozhodnuti správního, daňového či jiného
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řIzeni na majetek
Dodavatele a že mu není známo, že by vůči němu takové řizenI bylo zahájeno.

2. Dodavatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky
Objednatele podle Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily
v poskytnuti sjednaného plnění v souladu se Smlouvou.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru O D výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů.

4. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Smluvní strany prohlašujI, že identifikační údaje uvedené v článku l Smlouvy odpovÍdaji
aktuálnímu stavu a že osobami jednajíchni při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran.

6. jakékoliv změny údajů uvedených v článku l Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření
Smlouvy, jsou Smluvnistrany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní
straně.

10



* 'k ,k

* * Spolufinancováno rXSr* :k . ,p

* * E U - .* ,k * MINISTERSTVO SKOLSTVI,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

7. V případě, že se kterékoliv prohlášenI některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která
nepravdivosti prohlášeni nebo v souvislosti s ni druhé Smluvní straně vznikla.

XIII. U

1. Tvoří-li Dodavatele vÍce osob, platí následujIcŕ

a. všechny osoby tvořÍcÍ Dodavatele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně;
b. jednání kterékoli z osob tvořÍcÍch Dodavatele je přičítáno Dodavateli bez ohledu na

vnitřní vzta hy mezi jednotlivými osobami tvořicň"ni Dodavatele;
c. za Dodavatele může jednat kterákoli z osob tvořÍcÍch Dodavatele.

2. Dodavatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majIcIch
i potencionálně vliv na plnění povinnosti vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy, a není-li to možné,
nejpozději nás|edujÍcÍden poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Dodavatel zjistí, že by
nastat mohla. Současně je Dodavatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí
k eliminaci případné škody hrozÍcÍ Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní
plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny.

3. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Dodavatel souhlasí se zveřejněním S O v souladu s jeho povinnostmi za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním
Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě
Smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadáváni
veřejných zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o registru smluv"). Dodavatel
prohlašuje, že Smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Dodavatele ve
smyslu § 504 Občanského zákoníku.

5. Dodavatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu
s přIslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, ve zněnjpozdějšÍch předpisů, a nařIzeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EU (obecné nařIzenI o ochraně
osobních údajů).

6. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu naplňovat podmínky dle
NařIzeni Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízenÍ(EU) č. 833/2014
o omezujÍcÍch opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabi|izujÍcÍm situaci na Ukrajině.
Dodavatel se zavazuje, že podmínky uvedené v předchozí větě splňuje také Poddodavatel,
který se na plněni ze Smlouvy podňi z vÍce než 10 %.

7. Dodavatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyp|ývajÍcÍ
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

11



*** S nco áno* ** ** * E U .* ,k * MINISTERSTVO ŠKOLSTVI,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

8. Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za
Objednatelem vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv
pohledávku Objednatele za Dodavatelem.

9. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započteni jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za Dodavatelem vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou
(zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Dodavatele za
Objednatelem.

10. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou
obsažené ve Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti
se Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se
jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Dodavatel seznámil,
prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Dodavatele veřejně
přístupnými stanou. Dodavatel nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich
účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použit ani v neprospěch
Objednatele. Povinnosti podle tohoto odstavce je Dodavatel povinen zachovávat i po zániku
závazku ze Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou
prokazatelně veřejně přístupné bez zaviněni Dodavatele. Povinnosti podle tohoto odstavce
se nevztahují na případy, kdy je Dodavatel povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo
informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu

V · g

verejne moci.
11. Poruší-h Dodavatel v souvislosti se Smlouvou ja koukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Dodavatel zprostí,
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná, nepředvídatelná
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů
Dodavatele nebo vzniklá až v době, kdy byl Dodavatel s plněním povinnosti v prodlení, ani
překážka, kterou byl Dodavatel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

12. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany
nebo e-mail podepsaný zaručeným či kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněné
osoby Smluvní strany.

XIV. PODDODAVATELÉ

1. Dodavatel je oprávněn pověřit plněním svých povinnosti vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy pouze jiné
osoby uvedené v příloze Smlouvy (Příloha č. 4 Smlouvy), nebo písemně odsouhlasené
Objednatelem (dále jen jednotlivě ,,Poddodavatel" nebo společně ,,Poddodavatelé").

2. Dodavatel odpovídá za plněni Poddodavatele tak, jako by plnil sám.

3. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho
povinnost nahradit újmu způsobenou P O při plněni nebo
v souvislosti s plněním povinnostize Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy
nesplní. O D jako ručitele podle předchozívěty přijímá.

4. Dodavatel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace ve výběrovém
řIzeni, se budou podílet na plnění povinnosti Dodavatele vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy v rozsahu
podle nabídky Dodavatele podané ve výběrovém řIzeni.

12



* * ,k

* * S áno rXSr* * P

* * E l .* * * MINISTERSTVO ŠKOLSTVI,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

5. Objednatel je oprávněn požadovat a Dodavatel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele,
a to zejména v případech, kdy:

a. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného
závazku nebo

b. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo
c. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozÍcÍho úpadku nebo
d. bude Poddodavateli uložen zákaz plněnIveřejných zakázek nebo
e. Poddodavatel, který se podňí na plnění podle Smlouvy z vÍce než 10 %, nesplní

podmínky dle NařIzeni Rady (EU) 2022/576 ze Dodavatel je oprávněn pověřit plněním
svých povinnostívyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařIzenI
(EU) č. 833/2014 o omezujÍcÍch opatřeních vzhledem k činnostem Ruska
destabi|izujÍcÍm situaci na Ukrajině nebo

f. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele.
g. Dodavatel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručenížádosti

Objednatele. P D ve výběrovém řIzení prokazoval původním
Poddodavatelem kvalifikaci, nový Poddodavatel m uší splňovat kvalifikaci stanovenou
ve výběrovém řIzení prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí
doložit příslušné doklady prokazujÍcÍ splněnitéto kvalifikace. N P musí
být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu podle ČI. XIV. odst. 6
Smlouvy.

6. Dodavatel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Dodavatele pouze
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou
do 10 dnů od doručeni žádosti Dodavatele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:

a. prostřednictvím původního P D ve výběrovém řIzenI prokazoval
kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní
nahrazovaný Poddodavatel nebo

b. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XV. Z U

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývajÍcÍ ze Smlouvy se řídI českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanoveni právních předpisů, která nemají donucujÍcÍ
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

2. Všechny spory vznikajÍcÍ ze Smlouvy a v souvislosti s ni budou podle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než
písemnou formou jsou vyloučeny.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejněnív Registru smluv.

Přílohy

Příloha č. 1 Specifikace plněni

13



* 'k *
* *

* *
* *

* * *

Příloha č. 2
Příloha č. 3
Příloha č. 4

Spolufinancováno
Evropskou unií MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Cena plnění
Seznam lektorů
S P

V Brně dne V Brně dne

Střední zdravotnická škola Brno, jaselská,
příspěvková organizace

Z Č ,
ředitelka

ALBI gentura,

prokurista

14



,k * ,k
* *
* *
* *

* * *

Spolufinancováno
Evropskou unii 'KS,

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Příloha č. 1 Specifikace plněni

Termin zahájeni:
Termín ukončeni:
s výjimkou období: školních jarních, letních, podzimních a zimních prázdnin.

Školní rok 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025

Skupiny březen/červen záři/červen září/červen zářI/listopad celkem vý(!ka cizího
hodin jazyka

1. 1 účastník
úroveň: mírně 24 60 60 24 168 AJ
pokročilá

2. 2 účastníci 24 60 60 24 168 AJ
úroveň: pokročilá

3. 2 účastnici
úroveň: mírně 24 60 60 24 168 NJ
pokročilé

4. 2 účastníci
úroveň: mírně 24 60 60 24 168 NJ
pokročilé

Hodinou se rozumí vyučovací hodina v trvání 45 minut.

Požadavky na výuku:
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištěni individuálnIho vzdělávání sedmi pracovníků zadavatele
v různých úrovních pokročilosti v období od března 2023 do listopadu 2025. Tato výuka bude probíhat
prezenční formou v prostorách zadavatele na adrese , Brno.

výuková hodina bude probíhat pro každou skupinu 2 x týdně (45 minut) (dále jako ,,Vyučovací
hodina").

Obsah: Gramatika a její procvičová ni, porozumění textu, konverzace.

15



,k 'k *
* *
* *
* *

* * *

Spolufinancováno
Evropskou unii MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Příloha č. 2 Cena plněni

16



,k * *
* *

nk *
* *

* * *

Spolufinancováno
Evropskou unií 'KS,

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Příloha č. 3 Seznam lektorů

Anglický jazyk

Bc.jakub Havran
R S

Německý jazyk

Mgr. lva Wallnerová
H K

17


